О классификации силовых энергомодулей зерноуборочных комбайнов по единой
Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 5 ноября 2013 года № 248
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Силовой энергомодуль зерноуборочных комбайнов, который состоит, как
минимум, из молотильно-сепарирующего устройства, системы очистки и двигателя,
установленных на несущем основании или раме-шассис передним и (или) задним
ведущими мостами, конструкция которого предусматривает установку таких
компонентов, как бункер для зерна, система выгрузки зерна, жатка или подборщик (
включая транспортер стеблей),но который представлен без указанных компонентов
конструкции, в соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 2(а) и 6 классифицировать в
субпозиции 8433 51 000 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
д е я т е л ь н о с т и  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а .
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
Евразийской экономической комиссии В. Христенко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан